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Geachte raadsleden,

Op 22 januari 2019 ontvingen wij van de Fractie Franssen artikel 37 RvO-vragen inzake het burgerini tiatief Timpaantuinen. Graag beantwoorden wij hierbij de gestelde vragen.

Vraag 1. Was het college op de hoogte van het burgerinitiatief vóór de bijeenkomst van 20 november 2018 en waarom was er tijdens deze informatiebijeenkomst geen vooraf geplande spreektijd voor het burgerinitiatief?

Antwoord 1: Wethouder Last heeft voorafgaand aan de bijeenkomst diverse gesprekken gevoerd met vertegenwoordigers van het burgerinitiatief Timpaantuinen. Hierbij is overeengekomen dat er gestart wordt vanuit een blanco situatie en een ieder gelijke inbreng heeft om ideeën naar voren te brengen.
Tijdens de eerste bijeenkomst is gebruik gemaakt van Post-its om ideeën op een plattegrond aan te geven. Burgerinitiatief Timpaantuinen heeft hun uitgewerkt idee in zijn geheel op de plattegrond ge plakt en mondeling toegelicht. Naar onze mening heeft het burgerinitiatief Timpaantuinen dan ook alle ruimte gekregen hun idee te presenteren.

Vraag 2. Heeft de architect al zijn eigen ontwerp gemaakt?

Antwoord 2: Neen, er is tijdens de bijeenkomst letterlijk een 'wit vlak’ op een plattegrond gepresen teerd. Na de bijeenkomst van 9 januari 2019 is de landschapsarchitect gestart met het verwerken van de ingediende ideeën in het ‘witte vlak’ Dit zal als concept c.q. bespreekstuk dienen voor een volgen de bijeenkomst.

Vraag 3. Zo ja, welke kosten zijn er al gemaakt voor het plan dat de architect zelf heeft bedacht?

Antwoord 3: Neen, zie antwoord 2.

Vraag 4. Heeft de architect een poging gedaan om het burgerinitiatief te laten afzien van de hun idee ‘de timpaantuinen’?

Antwoord 4: Neen op geen enkele wijze.

Vraag 5. Zo ja, waarom?

Antwoord 5: Niet aan de orde
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Vraag 6. Zo nee, hoe kan het dat zij dit wel zo ervaren hebben op meerdere momenten?

Antwoord 6: Zoals u terecht in uw vraagstelling benoemd gaat het hier om een ervaring of mening van een tweetal personen in de werkgroep die uit 15 personen bestaat. Het is vanzelfsprekend dat er in een discussie verschillende meningen worden verwoord en deze meningen niet altijd unaniem worden onderschreven.

Vraag 7: Wie krijgt de leiding in het vervolg voor het invullen van de ruimte: het burgerinitiatief of het college/architect?

Antwoord 7: De leiding van het proces ligt bij de ambtelijke organisatie, hierbij ondersteund door de architect. De invulling van de ruimte wordt door de leden van de werkgroep gedaan, waarbij de archi tect de ‘wensen’ van de werkgroep visueel vertaald.
N B. De werkgroep bestaat uit een 15-tal inwoners van de kern Gulpen, waarbij twee van de werkgroepleden de stichting Timpaantuinen vertegenwoordigen.

Vraag 8. Hoe voorkomt u dat bij de verdere uitwerking/vaststelling van het plan de initiatiefnemers van de Timpaantuinen en hun medestanders, lijnrecht tegenover het gemeentebestuur komen te staan?
Met andere woorden, hoe gaat u zorgen voor een breed gedragen plan?

Antwoord 8: Wij hebben niet de indruk dat de initiatiefnemers van de Timpaantuinen en hun mede standers, lijnrecht tegenover het gemeentebestuur staan of komen te staan. Naar aanleiding van de publicatie op internet vanuit het burgerinitiatief Timpaantuinen heeft er op 4 februari jongstleden een gesprek met twee vertegenwoordigers plaatsgevonden. Hierbij heeft wethouder Last uitgesproken, de mogelijk als negatief op te vatten kritiek in de publicatie, niet de juiste weg te vinden om in een lopend ontwikkelingsproces te communiceren, maar het beter is deze kritiek binnen de werkgroep te uiten. Er heeft vervolgens een constructief overleg plaatsgevonden, waarbij we gezamenlijk hebben geconclu deerd, dat we met het ingeslagen proces op de juiste weg zitten en onze uiteindelijke doelen hetzelfde zijn.

Vraag 9. Hoe gaat het college in het vervolg om met burgerinitiatieven en hoe verhoudt zich dit tot het door de gemeenteraad vastgestelde beleid en het recent in Gulpen gestarte kernoverleg?

Antwoord 9: Het college volgt in deze het door de raad vastgestelde beleid en de doelstellingen van het coalitieakkoord. Met name de nieuw ingeslagen weg van brede raadpleging en medezeggenschap is voor een aantal inwoners een gewenningsproces waarbij soms aanvullende uitleg wenselijk is. Voor het college is dit onderdeel van het ‘nieuwe besturen’, waarbij o.a. deze ervaring als leermoment wordt gezien.

Wij verwachten u hiermede voldoende te hebben ingelicht.
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